
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

1 

1 

 

                                                  usnesení 
č. 22  
zasedání 

 
Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 

 

 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  9 
 (celkový počet členů ZO ke dni jednání 9)    
Omluveni:   
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  13. října 2021 (v 17.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání řídil starosta 
obce Ing. Stanislav Briestenský. 
                                                                 

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                           předkládá :  

 

                                 předkladatel 
 1)  Kontrola usnesení ZO  č. 21 ze dne 25. 8. 2021                                                 předseda KV   
 2)  Zpráva ředitelky ZŠ a MŠ p. o. za rok 2020 – 2021                                            ř.  ZŠ a MŠ  
 3)  Rozpočtové opatření č. 6/2021                                                                           účetní, starosta 
 4)  Hospodaření obce k 30. 9. 2021                                                                         starosta, účetní 
 5)  Pronájem části p. p. č. 88/1 (200 m2) v k. ú. Habartice u Frýdlantu                    starosta  
 6)  Pronájem části p. p. č. 88/1 (91 m2) v k. ú. Habartice u Frýdlantu                      starosta  
 7)  Pronájem části p. p. č. 88/1 (797 m2) v k. ú. Habartice u Frýdlantu                    starosta  
 8)  Zprávy výborů o činnosti                                                                                     starosta  
 9)  Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného  
       břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a.s. stavba 
      , IV-12-4020395/SOBS_VB/1,p.p.č. 857/5 k.ú. Habartice u Fr.“                          starosta  
10) Aktualizace 2. Komunitního plánu sociálních služeb Mikroregionu Frýdlantsko                                                                                                                                                                       
      na období 2020 – 2025                                                                                        starosta 
11) Žádost o převod pozemku p. p. č. 886/16 do vlastnictví obce                             starosta 
12) Souhlas zřizovatele ZŠ a MŠ p.o., s převodem finančních prostředků z  
      rezervního fondu do  investičního fondu oprav                                                     starosta 
13)  Projednání pracovně právního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva 
       obce dle § 84/2p zákon č.128/2000 Sb., Zákon o obcích                                   starosta 
14)  Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky „o místním poplatku za  
       obecní systém odpadového hospodářství“                                                          starosta                                                                                  
15)  Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky „„o stanovení  
       obecního systému odpadového hospodářství“                                                    starosta                                                                           
16)  Zpráva auditora z dílčího přezkoumání hospodaření obce Habartice                 starosta 
17)  Různé 

     
doplnění - rozšíření :  Při zahájení požádal starosta o rozšíření bodu projednávání 
 

 

17) 
Nabídka prodeje pozemku p. č. 30/4 v k.ú. Habartice u Frýdlantu. Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových nechal zpracovat ocenění uvedeného pozemku a nabídl prodej obci 
Habartice, která o uvedený pozemek projevila zájem usnesením č. 193/02/2021 ze dne 17. 2. 
2021. Kupní cena pozemku činí 178.700,- Kč.  

ZO souhlasilo s rozšířením projednávání. 
                                                                                    Schváleno 8  hlasy, proti 0, zdrž 0, 
V 17:05 hodin se na veřejné zasedání dostavil zastupitel pan Martin Sedláček 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

2 

2 

Následně byl přečten navržený program 22. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Habartice  
 
18) Různé   
                                                                                                   Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž 0,    

 
1) Kontrola usnesení                                                                                                 předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 21 ze dne 25. 8. 2021.  
ZO vzalo kontrolu  na  vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 

 
                                                                                                                     Na vědomí, bez připomínek                  
 

2) usn. č. 232/10/2021  Zpráva ředitelky ZŠ a MŠ p.o. za rok 2020 – 2021            Mgr. Beranová  

 
ZO vyslechlo „Výroční zprávu o činnosti školy za rok 2020/2021, kterou zpracovala paní ředitelka 
ZŠ a MŠ p. o. Mgr. Alena Žamberová. 
Výroční zpráva je přílohou.                                                                                       
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 

 

3) usn. č. 233/10/2021  Rozpočtové opatření č. 6/2021                                         účetní, starosta 

 

rozpočtové opatření č.6 11.10.2021

rozpočet příjmy výdaje
dotace volby

UZ 98071 4111 31000

volby UZ 98071 6114

poštovné 5161 19

cestovné 5173 750

materiál 5139 3493

pr.nev.-povahy 5169 10954

stravné 5175 910

odměna 5021 14874

6114

stravné 5175 66

2 61715169 -66

nákup pozemku

org.2 6171  5169 -178700,00

6171  6130 178700,00

org.2 61715169 -8420,00

org.19 61715139 6000,00

org.198 61715139 2420,00

31.000,00 31.000,00        
 
                                                                                                Schváleno 9  hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

3 

3 

4) usn. č. 234/10/2021 Hospodaření obce k 30. 9. 2021                                         starosta, účetní 

 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava 8

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet 92021

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1500 1500 873,8

1112 15 40 44,2

1113 fyz.z kapitál.výnosů 150 150 157,5

1121 od právnických osob 1100 1250 1415,1

1122 daň sama sobě 15,77 15,8

1211 3100 3100 2811,3

1511 240 240 214,2

1334 odvod za odnětí půdy 6 6

poplatky 1340 za odvoz odpadů 320 330 331,9

0 1341 14 14 14,1

1343 z veřej.prostranství 1 1

1382 1381 30 30 44

1361 správní poplatky 6 6 6,3

3612 2139 204 204 151,1

3632 2111 popl.pohřebnictví 3 4 4,5

3722 2111 za tříděný odpad 33 33 29,3

6171 2119 věcná břemena 1 1

6171 2131 pronájem pozemků 65 65 72,6

6171 2139 nebytových prostor 130 130 82

org.01 6171 2139 40 40

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1,5 1,5 0,8

6171 2322 pojistná udlálost 20 17,5

6171 3111 prodej pozemku 50 44

6171 2329 nahodilé příjmy 56 56 53

    vlastní příjmy celkem 7014,500 7287,270 6384,000

Účelové dotace

98037 4111 dotace Covid 19 97,415 97,4

98071 4111 dotace volby PS 31

4112 výkon státní správy 115,70 115,7 86,80

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 225 105

13013 4116 dotace VPP z ÚP 217,5 172,5

107   5 17969 4216 dotace chodník 467,915 467,915

17508 4216 dotace hřiště 1473,5 1473,5 1473,5

4122

org. 1752 4122 oprava hřbit.zdi dotace 105 94,5

org.2236 4122 dotace hasiči pneu 15 15

130 5,1 89518, 89517 4213 dotace na kuchyň 374,538

P Ř Í J M Y    C E L K E M 8603,700 10 378,84 8927,62

zůstatky roku 2020

8115 2789,23 3789,23

11392,930 14168,07

POPLATKY

nájmy z bytů

daň z hazardních her

tělocvičny

Rozpočet   2021

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

dotace hasiči výjezdy

ze psů

 
 

 

 

 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

4 

4 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet úprava 8 skut.92021

silnice,MK 1 250 000 1 121 505 Kč 142 900

doprav.obslužnost 45 630 45 630 Kč 45 630

školství 1 124 000 1 551 543 Kč 727 200

kultura,SPOZ 60 000 60 000 Kč 29 900

234 000 245 330 Kč 131 460

bytové hospod. 543 000 543 000 Kč 74 800

veřejné osvětlení 165 100 165 100 Kč 120 800

pohřebnictví 38 500 493 500 Kč 16 100

sběr a svoz odpadů 554 000 554 000 Kč 375 500

veřej.plochy 65 000 65 000 Kč 39 600

hasiči 233 500 248 500 Kč 139 700

místní zastup. 910 000 910 000 Kč 610 300

místní správa 6 085 000 8 020 089 Kč 6 593 066

10 000 10 000 Kč

daň obec sama sobě 15 770 Kč 15 770

Mikroreg.+ příspěvky6 75 000 115 000 Kč 108 061

vratka volby 3 902 Kč 3 902

volby 3 820

pokladna

popl. v bance 200 200 Kč 120

celkem 11 392 930 14 168 069 Kč 9 178 629

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2021

 
 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0,  
 

5) usn. č. 235/10/2021 Pronájem části p. p. č. 88/1 (200 m2) v k. ú. Habartice  
                                     u Frýdlantu                                                                                      starosta  

 

Zveřejněno dne 16. 8. 2021  
 
O pronájem části p. p. č. 88/1 v k. ú. Habartice u Frýdlantu o výměře 200 m2 je evidována jedna 
žádost na manželé Marcelu a Vlastislava Knigovi a paní Soňu Vocáskovou. 
ZO souhlasí s pronájmem a podpisem smlouvy.  
                           

                                                                                                           Schváleno 9 hlasy, proti 0 , zdrž. 0, 
 

6) usn. č. 236/10/2021 Pronájem části p. p. č. 88/1 (91 m2) v k. ú. Habartice  
                                     u Frýdlantu                                                                                      starosta 

 
Zveřejněno dne 16. 8. 2021  
 
O pronájem části p. p. č. 88/1 v k. ú. Habartice u Frýdlantu o výměře 91 m2 je evidována jedna 
žádost na manželé Kateřinu a Martina Sedláčkovi. 
ZO souhlasí s pronájmem a podpisem smlouvy.                            
                                                                                                        Schváleno  9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

7) usn. č. 237/10/2021 Pronájem části p. p. č. 88/1 (797 m2) v k. ú. Habartice  
                                     u Frýdlantu                                                                                      starosta 

 
Zveřejněno dne 16. 8. 2021  
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

5 

5 

O pronájem části p. p. č. 88/1 v k. ú. Habartice u Frýdlantu o výměře 797 m2 je evidována jedna 
žádost pana Josefa Velzela. 
ZO souhlasí s pronájmem a podpisem smlouvy.  
                           

                                                                                                            Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

8) Zprávy výborů o činnosti                                                                                                  starosta 

 
ZO se seznámilo s Všeobecnou zprávou o činnosti Finančního a Kontrolního výboru ZO od 
listopadu 2020 do října  2021.  
Originál zprávy je součástí usnesení. 
 
                                                                                                                            Přijato bez výhrad     
 

9) usn. č. 238/10/2021 Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného  
                                     břemene a dohodu o umístění stavby  
                                     č. IV-12-4020395/SOBS_VB/1                                                        starosta  

 
ZO se seznámilo s žádostí o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného  
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4020395/SOBS_VB/1,na pozemku  vlastníka obce 
Habartice  p. p. č. 857/5 v k. ú. Habartice u Frýdlantu. 
ČEZ Distribuce a. s., IČ: 24729035, zastoupená na základě plné moci ev. č. PM-169/2021 
firmou ELMOS Liberec s.r.o., IČ: 47780126.  
ZO po projednání souhlasí a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 
                                                                                         

 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
10) usn. č. 239/10/2021 Aktualizace 2. Komunitního plánu sociálních služeb Mikroregionu  
                                       Frýdlantsko                                                                                    starosta  

 
ZO bere na vědomí informace k aktualizaci komunitního plánu a schvaluje 2. Komunitní plán 
Mikroregionu Frýdlantsko na období 2020 – 2025. 
 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

6 

6 

11) usn. č. 240/10/2021 Žádost o převod pozemku p.p.č. 886/16 do vlastnictví obce        starosta  

 
Starosta informoval ZO o podané žádosti k převedení p. p. č. 886/16 k. ú. Habartice u Frýdlantu 
do vlastnictví obce. Po dokončené stavbě chodníku, který byl postaven na pozemku ve vlastnictví 
ŘSD. Po dokončení díla bylo provedeno nové zaměření situace a oddělení nově zbudovaného 
díla.  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových vyzval obec, zda má zájem o 
bezúplatný převod výše uvedeného pozemku do svého vlastnictví.  
ZO souhlasí s převodem a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 
12) usn. č. 241/10/2021 Souhlas zřizovatele ZŠ a MŠ p. o., s převodem finančních  
      prostředků z rezervního fondu do investičního fondu oprav                                          starosta 

 
Paní ředitelka ZŠ a MŠ p. o., Habartice informovala ZO o převodu schváleného hospodářského 
zůstatku z rezervního fondu do fondu investic ve výši 44 896,80 Kč. Bude provedena 
modernizace osvětlení v jedné třídě a v ředitelně. Dále venkovní opravy budovy (terasa a sokl 
pod zateplením).  
Dále bude z rezervního fondu do investičního fondu převedena částka 21 000,00 Kč 
z předchozích let, která se použije na nákup skříňky a stolu k vybavení kuchyně.   
 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

13) usn. č. 242/10/2021 Projednání pracovně právního vztahu mezi obcí a členem  

zastupitelstva obce dle § 84/2p zákon č.128/2000 Sb., Zákon o obcích                     starosta           
 
ZO projednalo pracovně právní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva panem Milanem 
Svobodou, který jako zastupitel vykonává funkci neuvolněného místostarosty a je zaměstnaný 
jako dělník a řidič motorových vozidel.  
ZO projednalo pracovně právní vztah a s pracovní smlouvou pana Milana Svobody souhlasí. 
 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

14) usn. č. 243/10/2021 Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky „o místním  

      poplatku za obecní systém odpadového hospodářství“                                                 starosta 

 
ZO se seznámilo a projednalo návrh OZV č. 1/2021 „o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství“.  
Obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022.  
 
Zrušuje se Obecně závazná vyhláška: 

č. 1/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,    

                 využívání a odstraňování komunálních odpadů, ze dne 9. 12. 2020. 

 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

15) usn. č. 244/10/2021 Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky „o stanovení  

      obecního systému odpadového hospodářství“                                                              starosta   

 
ZO se seznámilo a projednalo návrh OZV č. 2/2021“ o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství“. 
Obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022.  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

7 

7 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška: 
č. 2/2015, kterou se stanoví systém komunitního kompostování a způsob využití   
                 zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce, 
                 ze dne 12. 2. 2015, 
č. 1/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  

           odstraňování komunálních odpadů na území obce Habartice, ze dne 23. 10. 2019. 
 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

16) Zpráva auditora z dílčího přezkoumání hospodaření obce Habartice za období  

      od 1. 1. 2021 do 31. 8. 2021                                                                                         starosta  

  
Předmětem přezkoumání hospodaření byly údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 
Sb., v dále uvedeném členění. 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání.  
Výsledek dílčího přezkoumání 
V rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., spočívající v porušení rozpočtové kázně, v neúplnosti, 
nesprávnosti nebo neprůkaznost vedení účetnictví, pozměňování záznamů nebo dokladů 
v rozporu se zvláštními předpisy, v porušení povinnosti nebo překročení působnosti územního 
celku stanovených zvláštními právními předpisy, v neodstranění nedostatků zjištěných při 
přezkoumání hospodaření za předchozí roky.  
Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
                                                                                                           Projednáno, bez připomínek  

 
17) usn. č. 245/10/2021 Projednání návrhu prodeje pozemku st. p. č. 30/4 v k.ú. Habartice u  
      Frýdlantu do majetku obce Habartice.  

 
Nabídka prodeje pozemku p. č. 30/4 v k. ú. Habartice u Frýdlantu. Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových nechal zpracovat ocenění uvedeného pozemku a nabídl prodej obci 
Habartice, která o uvedený pozemek projevila zájem usnesením č. 193/02/2021 ze dne 17. 2. 
2021. 
Kupní cena pozemku činí 178 700,00 Kč. 
ZO nabídku projednalo a souhlasí s navrženou cenou a pověřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy.  

 
                                                                                                 Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
18) Různé                                            

 
 1) Stanovení komise ke kontrole pokladny obce 
 
a) p. Naďa Beranová  
b) p. Pavlína Bláhová  
                                                                                                                                         Na vědomí 
 
2) Stanovení komise využívání dotace TJ Tatran Habartice, SDH Habartice 
    Tatran Habartice – pan Martin Sedláček, pan Arnošt Beran, náhradník paní Naďa Beranová                                                
    SDH Habartice - pan Bohumil Tůma, pan Milan Svoboda, náhradník paní Pavlína Bláhová.  
 
                                                                                                                                         Na vědomí                                                              
3) Plán inventarizace na rok 2021 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj 

 

 

8 

8 

 
     Starosta informoval ZO o Plánu inventarizace na rok 2021 
                                                                                                                                         Na vědomí 
 
4) Starosta informoval ZO o ukončení nájmu zdravotní ordinace od ledna 2022.  
    Paní MUDr. Holečková bude ordinovat pouze v obci Višňová.  
 
                                                                                                                                         Na vědomí 
 
5) Starosta obce informoval ZO o požadavku vedení Města Frýdlantu o  
    finanční příspěvek na žáky 2. stupně ve výši 100,00 Kč.  
 
                                                                                                                                         Na vědomí 

 

 

  

Habartice 13. října 2021 

konec zasedání v 18:40 hodin 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                                podpis               
   Milan Svoboda                                                                     Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                               starosta obce 

 


